
Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 10. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.15 hod. 

Jednání přerušeno:  - 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, 

 Petr Šíma, 

Omluveni: Jan Dvořák, Jan Jaroš,  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Kápar, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2019 

3. Územní studie Řevňovice „B14“ 

4. Redesign obecních www stránek 

5. Zřízení nového pracovního místa na veřejně prospěšné práce 

6. Změna recyklačního poplatku Marius Pedersen a.s. 

7. Dodatek k dohodě o spolupráci v rámci projektu Se sousedy II 

8. Komunitní plánování 

9. Strategický rozvojový plán obce Strážkovice 

10. Nové dotační tituly 

11. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Miroslav Kápar a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 25.09.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 13 ze 

dne 25.09.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Strážkovice za rok 2019 ze dne 04.10.2019. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Některé 

nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou odstraněny do 

31.01.2020. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2019. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2019 ze dne 04.10.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Územní studie Řevňovice „B14“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu vyjádření k návrhu Územní studie Řevňovice „B14“ 

v kú Strážkovice. Vyjádření bylo zpracováno na základě odborného posouzení zpracovatele 

Územního plánu obce Strážkovice – Ing. Arch. Václava Štěpána zadaného dle usnesení 

zastupitelstva obce Strážkovice č.13/2c1/2019 ze dne 25.09.2019. Zastupitelstvo vyjádření 

projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

projednat připomínky s pořizovatelem Územní studie Řevňovice „B14“ s Ing. Lenkou 

Šímovou. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí vyjádření k návrhu Územní studie 

Řevňovice „B14“ v kú Strážkovice, zpracovaného na základě odborného posouzení 

zpracovatele Územního plánu obce Strážkovice – Ing. Arch. Václava Štěpána zadaného dle 

usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č.13/2c1/2019, ze dne 25.09.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové projednat připomínky 

s pořizovatelem Územní studie Řevňovice „B14“ s Ing. Lenkou Šímovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Redesign obecních www stránek  

Předsedající předložila zastupitelstvu na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 

13/5b/2019 cenovou nabídku současného provozovatele firmy W Partner s.r.o., Bechyně, na 

redesign obecních www stránek z důvodu změny legislativy GDPR. Cenová nabídka je ve 

výši 21.340,- Kč. Zastupitelstvo předloženou nabídku projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít příslušnou smlouvu s firmou W Partner s.r.o., 

Bechyně. 

 



Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku současného provozovatele 

firmy W Partner s.r.o., Bechyně, na redesign obecních www stránek z důvodu změny 

legislativy GDPR ve výši 21.340,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu s 

firmou W Partner s.r.o., Bechyně na redesign obecních www stránek z důvodu změny 

legislativy GDPR ve výši 21.340,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Zřízení nového pracovního místa na veřejně prospěšné práce 

Předsedající předložila zastupitelstvu na základě usnesení č.13/7c/2019 návrh Dohody 

s Úřadem práce České republiky o vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku. Dohoda bude uzavřena na dobu určitou do 

31.01.2020 s výší příspěvku 15.000,- Kč, který musí být použit na plat zaměstnance včetně 

pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na 

veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu 

zaměstnance. Zastupitelstvo návrh Dohody projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít příslušnou dohodu s Úřadem práce České republiky. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje návrh Dohody s Úřadem práce České republiky o 

vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku. 

Dohoda bude uzavřena na dobu určitou do 31.01.2020 s výší příspěvku 15.000,- Kč, který 

musí být použit na plat zaměstnance včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za 

sebe odvedl z vyměřovacího základu zaměstnance. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dohodu 

s Úřadem práce České republiky o vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na dobu určitou do 31.01.2020 s výší příspěvku 

15.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Změna recyklačního poplatku Marius Pedersen a.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace svozové firmy Marius Pedersen a.s. o 

navýšení recyklačního poplatku za separovaný odpad – plast a zavedení nového recyklačního 

poplatku u separovaného odpadu – papír s platností od. 01.01.2020. Zároveň dojde z důvodu 

rostoucích provozních nákladů k navýšení smluvních cen za služby a uložení komunálních 

odpadů o 5% s platností od 01.01.2020. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace firmy Marius Pedersen a.s. o 

navýšení recyklačního poplatku za separovaný odpad – plast a zavedení nového recyklačního 

poplatku u separovaného odpadu – papír s platností od. 01.01.2020. Zároveň dojde z důvodu 



rostoucích provozních nákladů k navýšení smluvních cen za služby a uložení komunálních 

odpadů o 5% s platností od 01.01.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 7. programu: Dodatek k dohodě o spolupráci v rámci projektu Se sousedy II 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Dodatku k dohodě o spolupráci v rámci projektu 

Se sousedy II s Úřadem práce České republiky. Dodatek se týká prodloužení termínu 

realizace projektu do 31.05.2021. Zastupitelstvo Dodatek projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít příslušný dodatek s Úřadem 

práce České republiky. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek k dohodě o spolupráci v rámci projektu 

Se sousedy II s Úřadem práce České republiky, týkající se prodloužení termínu realizace 

projektu do 31.05.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít s Úřadem práce 

České republiky Dodatek k dohodě o spolupráci v rámci projektu Se sousedy II, s 

prodloužením termínu realizace projektu do 31.05.2021. 

 

Bod 8. programu: Komunitní plánování 

Předsedající na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 13/9/2019 předložila 

zastupitelstvu vyhodnocení Komunitního plánování občanů obce Strážkovice, které proběhlo 

dne 25.09.2019. Výstupy budou použity pro tvorbu Strategického rozvojového plánu obce 

Strážkovice a jeho výsledky budou dále využívány obcí Strážkovice pro sestavování 

Rozpočtů obce a Rozpočtových výhledů obce Strážkovice. Zastupitelstvo vyhodnocení 

projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce Strážkovice 

zapracovat výsledky Komunitního plánování do konečného návrhu Strategického 

rozvojového plánu obce Strážkovice na roky 2020-2025. Vyhodnocení komunitního 

plánování viz příloha č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí vyhodnocení Komunitního plánování 

občanů obce Strážkovice, které proběhlo dne 25.09.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zapracovat výsledky 

Komunitního plánování občanů obce Strážkovice, které proběhlo dne 25.09.2019, do 

konečného návrhu Strategického rozvojového plánu obce Strážkovice na roky 2020-2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Strategický rozvojový plán obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Strategického rozvojového plánu obce 

Strážkovice, který obsahuje priority zastupitelstva, které byly zveřejněny v předchozím 

Strategickém plánu a kde jsou nově zapracovány výsledky komunitního plánování občanů 

obce Strážkovice konaném dne 25.09.2019 na roky 2020-2025, týkající se rozvoje obce 

Strážkovice a místních částí Lomec a Řevňovice, včetně ochrany životního prostředí a 



zvyšování kvality života. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Strategický rozvojový 

plán obce Strážkovice a místních částí Lomec a Řevňovice je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo schvaluje Strategický rozvojový plán obce Strážkovice a 

místních částí Lomec a Řevňovice na roky 2020-2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Nové dotační tituly 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s nově připravovanými dotačními tituly zejména 

s dotací „Dešťovka pro obce“, výstavba a obnova kanalizací a vodovodů a náhrada škod na 

lesních porostech po kůrovci. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamová připravit podklady pro podání žádostí o 

dotace. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nově připravovaných 

dotačních titulech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamová připravit podklady pro 

podání žádostí o dotace „Dešťovka pro obce“, výstavba a obnova kanalizací a vodovodů a 

náhrada škod na lesních porostech po kůrovci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 

a) Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Káparovi. Předseda 

Finanční ho výboru p. Kápar na základě finančního vývoje hospodaření obce 

Strážkovice předložil zastupitelstvu návrh na Rozpočtové opatření č. 10/2019. 

Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 109.000,- Kč a je přílohou č. 

3 tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh RO č. 10/2019 projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2019 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce 

Strážkovice na rok 2020. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá předsedovi 

Finančního výboru p. Káparovi zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 

2020 v termínu do 13.11.2019. 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Finančního výboru p. Káparovi 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2020 v termínu do 13.11.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh zadání zpracování návrhu Rozpočtového 

výhledu obce Strážkovice pro roky 2021-2022. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

ukládá předsedovi Finančního výboru p. Káparovi zpracovat návrh Rozpočtového 

výhledu obce Strážkovice pro roky 2021-2022 v termínu do 13.11.2019. 



Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Finančního výboru p. Káparovi 

zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2021-2022 v termínu do 

13.11.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


